Курганская область
 Шумихинский муниципальный округ

ОТДЕЛ СТРОИТЕЛЬСТВА И ИМУЩЕСТВА  АДМИНИСТРАЦИИ ШУМИХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  21. 10. 2024 года №  188
             г. Шумиха

Об  объявлении  аукциона по продаже права на заключение
договора аренды нежилого здания  бани с котельной
в  Шумиха, ул. Ленина, 41

 В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, приказом ФАС России от 21.03.2023 № 147/23 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса»
    ОБЯЗЫВАЮ:
1. Объявить аукцион в электронной форме  по продаже права  на заключение договора аренды имущества (лот № 1), находящегося в собственности муниципального образования Шумихинского муниципального округа Курганской области, расположенного   по адресу: Курганская область, Шумихинский район,  г. Шумиха,  ул. Ленина, д.41:
           Лот № 1: «Здание бани с котельной,  назначение: нежилое, кадастровая стоимость – 1 701 532,13 руб.,  площадь: общая  173,8 кв.м., этажность: 1, год постройки 1917, кадастровый номер: 45:22:030122:595,  адрес (местоположение): Курганская область, Шумихинский  район, г. Шумиха, ул. Ленина, д. 41.».
          2. Утвердить информационное сообщение об аукционе в электронной форме по продаже  права на заключение договора аренды имущества, находящегося в собственности муниципального образования Шумихинского муниципального округа Курганской области, согласно приложению №1.

Начальник
Отдела строительства и имущества
Администрации Шумихинского муниципального
округа                                                                                                                        Букреев В.И.